
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ_____________________________ 
От 07 августа 2023г_______________ №78/206

О внесении изменений и дополнений в Устав Куйбышевского сельского поселения 
Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2016 № 494-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
статьей 19 Устава Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского 
муниципального района Волгоградской области, сельская Дума Куйбышевского 
сельского поселения, решила:

1. Внести в Устав Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского 
муниципального района Волгоградской области, принятый решением сельской 
Думы Куйбышевского сельского поселения от 08 августа 2014 года № 70/332 (в 
редакции решений от 16 февраля 2015 г. №10/25, от 28 мая 2015 г. № 13/30, от 27 
августа 2015г. №17/41, от 28 апреля 2016г. №29/80, от 30 августа 2016г. №34/96, от 
11 апреля 2017г. №44/124, от 07 сентября 2017г №49/141, от 30 января 2018г 
№56/163, от 10 мая 2018г №60/179, от 12 декабря 2018г. №69/215, от 14 мая 2019г. 
№77/236, от 19 ноября 2019г. №4/18, от 16 марта 2020 №12/42; от 29 сентября 2020 
23/62, от 03 июня 2021г. № 36/100, от 06 сентября 2021г. №41/110, 07 декабря 2021г. 
№44/120), следующие изменения:

1.1. Статью 4 Устава, определяющую вопросы местного значения 
Куйбышевского сельского поселения, дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Полномочия по решению вопросов местного значения, перечисленные в 
части первой настоящей статьи, осуществляются органами местного 
самоуправления Куйбышевского сельского поселения Волгоградской области, если 
в соответствии с законами Волгоградской области указанные полномочия не 
перераспределены между органами местного самоуправления и органами 
государственной власти Волгоградской области.».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его 
государственной регистрации.

Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Г.М. Сульдин


